СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
21.10.2013                                                                                                                              №  37
с. Ягодное

О  принятии  проекта решения о внесении
 изменений в Устав муниципального образования

«Ягодное сельское поселение»

Рассмотрев проект решения о внесении  изменений в Устав  муниципального образования  «Ягодное сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:
1. Принять проект  Решения о внесении  изменений в Устав  муниципального образования  «Ягодное сельское поселение»  за основу согласно Приложению.

2. Настоящее Решение довести до сведения населения, путем размещения его в общественных местах,  в соответствии с п. 3,  решения Совета Ягодного сельского поселения № 14  от 22.12.2005 г. «Об утверждении порядка опубликования муниципальных правовых актов» и на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  о внесении изменений  в  Устав муниципального образования  «Ягодное сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: с. Ягодное, ул. Школьная, 1г в срок  с 22.10.2013 года по  21.11.2013 года.

4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Ягодного  сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Ягодного сельского поселения.

5. Поручить контрольно-правовому  комитету  Ягодного сельского поселения   провести публичные слушания в здании администрации Ягодного сельского поселения в 1600  час. 22.11.2013 г., обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Ягодного сельского поселения  соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Ягодное поселение».

            7. Решение Совета от 09.08.2013  №  32 «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Ягодное сельское поселение». признать утратившим силу.

8. Контроль, за исполнением настоящего Решения, возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения
Г.И. Баранов
Председатель Совета

Ягодного сельского поселения
В.В. Носков
Приложение к

 Решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 21.10.2013 года № 37

В целях приведения Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения от 09.04.2010 года. № 84 в редакции  решений:  № 149 от 16.08.2012 г., № 16 от 14.03.2013, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 пункт 4 исключить;
2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 4.2, 4.3, 6.1 следующего содержания:
«4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренным Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ягодного сельского поселения, требования к которым устанавливают Правительством Российской Федерации»;

3) абзац 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Ягодного сельского поселения. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договора Российской Федерации и федеральными законами. Граждане Российской Федерации участвуют местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании»;

4) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье   сентября   года,   в   котором   истекают   сроки   полномочий   органов   местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в проведения  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации очередного созыва,  - день голосования на указанных выборах, за исключением  случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

5)
в пункте 5 части 2 статьи 19 после слов «части полномочий органов местного
самоуправления Ягодного поселения» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

6) в части 3 статьи 21 слова «марта года» заменить словами «сентября года»;
7) пункт 22 статьи 28 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
8) часть 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательно объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом.».

9) пункт 22 статьи 4 после слов: «мероприятий» дополнить словами «по территориальной обороне…».

10) статью 28 дополнить пунктами следующего содержания:

 «32.1) осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

32.2)
создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем
оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

32.3)
осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечение, в том числе с
использованием комплексной системы электронного оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения населения об угрозе возникновения и или о возникновении чрезвычайных ситуаций».

11)  статью 22   Устава  исключить;

            12)  статью 30 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 30. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Ягодном сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».

Глава Ягодного сельского поселения
Г.И. Баранов
Председатель Совета

Ягодного сельского поселения
В.В. Носков